



EDENORTE DOMINICANA, S.A.
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

27 de septiembre del 2022

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN / DIRECCIÓN REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS
REFERENCIA : EDENORTE-CCC-LPN-2022-0017

Yo, Juana Elizabeth Cruz Almanzar, en mi calidad de Directora de Finanzas de **Edenorte Dominicana, S.A.**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-CCC-LPN-2022-0017 COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS. PRIMERA CONVOCATORIA.

ITEM	CÓDIGO	Código UNSPSC	Cuenta Presupuestaria	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (CON TIBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON TIBIS) RD\$
1	1004213	26121620	2.3.9.6.01	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819	103.84	13,895,764.96
2	1005306	39111603	2.2.7.1.06	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000	5,063.05	35,441,350.00
3	1005307	39111603	2.2.7.1.06	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	6,363.05	3,181,525.00
4	2008285	39111603	2.2.7.1.06	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA – P/ PT	UN	15	3,387.10	50,806.44
5	2008204	39111603	2.2.7.1.06	Resistencia 0.25 w /30va – p/ ct	UN	30	2,053.20	61,596.00
6	2008205	39111603	2.2.7.1.06	Resistencia 2000 w/ 30va – p/ pt	UN	30	2,053.20	61,596.00
7	2008207	39111603	2.2.7.1.06	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40	300.40	12,016.18
8	2008208	39111603	2.2.7.1.06	BASE RELAY 8PIN	UN	40	158.70	6,347.93
9	1005341	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10	84,000.00	840,000.00

No. EXPEDIENTE

EDENORTE-CCC-LPN-2022-0017

No. DOCUMENTO

DF-C169-2022

10	1005342	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8	89,400.00	715,200.00
11	1005345	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20	84,000.00	1,680,000.00
12	1005352	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	160,800.00	2,412,000.00
13	1005354	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28	160,800.00	4,502,400.00
14	1005359	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	160,800.00	4,020,000.00
15	1005363	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 3F 4,16-12,5KV R 10-20/5	UN	20	162,600.00	3,252,000.00
16	1005403	30102901	2.3.6.1.01	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400	18,821.00	7,528,400.00
17	1005405	30102901	2.3.6.1.01	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300	21,417.00	6,425,100.00
18	1005406	30102901	2.3.6.1.01	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300	24,013.00	7,203,900.00
19	1005456	39121311	2.3.9.6.01	SECCIONADOR 13.2KV 600AMP	UN	200	20,341.06	4,068,212.00
20	1005499	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	80,240.00	8,024,000.00
21	1005502	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	128,257.00	12,825,700.00
22	1005503	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	160,512.75	8,025,637.50
23	1005533	39121001	2.6.5.6.01	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300	3,469.20	1,040,760.00
24	1005754	30102903	2.3.6.3.06	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UN	150	27,725.28	4,158,792.00
25	1005869	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488	3,991.20	25,894,905.60
26	1005870	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700	4,080.00	2,856,000.00
27	1005947	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	M	5,000	37.00	185,000.00
28	1005952	26121634	2.3.9.6.01	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	716.02	716,020.00
29	1005963	26121540	2.3.9.6.01	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000	80.48	1,609,600.00
30	1005991	39121311	2.3.9.6.01	CINTA DIELECTRICA 19 MM X 10 M	ROL	2,833	421.40	1,193,826.20
31	1005998	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000	849.60	1,699,200.00
32	1006014	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500	522.00	783,000.00
33	1006020	26121608	2.3.9.6.01	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000	283.16	56,632,000.00
34	1006035	31201525	2.3.9.9.05	TAPE D/VINILO	UN	8,830	371.20	3,277,696.00
35	1006067	26121634	2.3.9.6.01	CABLE CONTROL SITW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200	477.58	1,050,676.00
36	1006075	26121634	2.3.9.6.01	CABLE CONTROL SITW 6 HILOS # 12	TF	7,872	83.88	660,303.36
37	1006107	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000	243.48	486,960.00
38	1006220	39121432	2.3.9.6.01	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500	456.81	685,215.00

39	1006230	39121721	2.3.9.6.01	ASLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UN	2,000	631.26	1,262,520.00
40	1006241	39121721	2.3.9.6.01	ASLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	752.78	1,881,950.00
41	1006245	27112122	2.3.6.3.04	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8	863.76	6,910.08
42	1006269	39121311	2.3.9.6.01	BAQUETA CL100	UN	7,577	105.02	795,736.54
43	1006289	39121311	2.3.9.6.01	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000	383.22	19,161,000.00
44	1006292	39121311	2.3.9.6.01	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 165	UN	400	3,121.10	1,248,440.00
45	1006323	391111603	2.2.7.1.06	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000	328.94	3,289,400.00
46	1006324	391111603	2.2.7.1.06	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000	388.70	777,400.00
47	1006335	30102304	2.3.6.3.06	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	3,235.32	1,617,660.00
48	1006336	30102304	2.3.6.3.06	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	1,375.88	2,751,760.00
49	1006366	39121311	2.3.9.6.01	CELULA FOTOELÉCTRICA 240V/1000W	UN	20,000	510.00	10,200,000.00
50	1006382	39121311	2.3.9.6.01	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043	17.98	4,963,253.14
51	1006395	39121409	2.3.9.6.01	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6.3 ROSC 1"	UN	98,929	25.79	2,551,378.91
52	1006396	39121409	2.3.9.6.01	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8.2 ROSC 1"	UN	46,546	22.03	1,025,408.38
53	1006424	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000	120.50	120,500.00
54	1006428	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR CUÑA PRESION 4/7MCM - 4/0AWG	UN	1,500	403.34	605,010.00
55	1006434	39121409	2.3.9.6.01	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400	669.07	267,628.00
56	1006450	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663	95.48	13,430,503.24
57	1006456	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR PERFORACIÓN 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998	95.48	15,754,009.04
58	1006493	31162101	2.3.6.3.06	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500	311.50	467,250.00
59	1006573	31162810	2.3.6.3.04	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200	3,660.00	732,000.00
60	1006594	31161711	2.3.6.3.06	PLETINA FI ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000	269.51	539,020.00
61	1006645	39121608	2.3.9.6.01	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	2,000	342.13	684,260.00
62	1006654	39121608	2.3.9.6.01	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	2,000	180.00	360,000.00
63	1006659	39121608	2.3.9.6.01	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	4,000	180.00	720,000.00
64	1006662	39121608	2.3.9.6.01	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	5,000	180.00	900,000.00
65	1006694	31162404	2.3.6.3.06	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000	580.18	1,160,360.00
66	1006695	31162404	2.3.6.3.06	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	582.12	291,060.00
67	1006722	39121311	2.3.9.6.01	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500	16.28	24,420.00

68	1006725	27112802	2.3.6.3.06			UN	50	72.44	3,622.00
69	1006824	30101615	2.3.5.5.01	HOJA D/SEGUETA 12"		UN	27,908	90.13	2,515,348.04
70	1006838	31161501	2.3.6.3.06	MOLDURA PLÁSTICA 1/2" x 8"		UN	2,000	256.21	512,420.00
71	1006861	39121311	2.3.9.6.01	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3		UN	192,000	50.59	9,713,280.00
72	1006922	30102304	2.3.6.3.06	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG		UN	1,000	444.19	444,190.00
73	1006938	39121701	2.3.9.6.01	SOPORTE EN CRUCETA DOB UNID AC GALV ¾"		UN	1,000	479.56	479,560.00
74	1006982	39121432	2.3.9.6.01	SOPORTE TIPO L AC GALV ¾"		UN	4,000	451.70	1,806,800.00
75	1007010	39121432	2.3.9.6.01	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0		UN	200	2,094.96	418,992.00
76	1007014	39121432	2.3.9.6.01	TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG		UN	2,000	215.86	431,720.00
77	1007083	39121715	2.3.9.9.04	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8		UN	250	1,137.37	284,342.50
78	1007085	39121715	2.3.9.9.04	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'		UN	1,000	3,713.75	3,713,750.00
79	1007094	31161727	2.3.6.3.06	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS		UN	3,000	23.06	69,180.00
80	1007099	31161711	2.3.6.3.06	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"		UN	2,000	130.00	260,000.00
81	1007105	30102404	2.3.6.3.06	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"		UN	1,000	868.29	868,290.00
82	1007106	30102404	2.3.6.3.06	VARILLA ANCLAE DOBLE 3/4" X 8"		UN	1,000	868.29	868,290.00
83	1007200	31161501	2.3.6.3.06	VARILLA ANCLAE SIMPLE 3/4" X 8"		UN	1,500	45.27	67,905.00
84	1007279	31161807	2.3.6.3.06	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"		UN	2,000	26.63	53,260.00
85	1007282	31161501	2.3.6.3.06	ARANDELA CUADRADA 2"X2" P/TORNILLO 1/2"		UN	1,000	96.00	96,000.00
86	1007306	39121409	2.3.9.6.01	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"		UN	2,000	172.26	344,520.00
87	1007310	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG		UN	1,900	211.69	402,211.00
88	1007318	39121715	2.3.9.9.04	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG		UN	1,500	5,003.79	7,505,685.00
89	1007403	39121409	2.3.9.6.01	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS		UN	700	440.29	308,203.00
90	1007674	39121432	2.3.9.6.01	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM		UN	100	2,686.86	268,686.00
91	1007766	39121311	2.3.9.6.01	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A		UN	839,936	5.12	4,300,472.32
92	1007842	39121432	2.3.9.6.01	BRIDA SUECCIÓN 360MM x 9MM		UN	3,000	232.86	698,580.00
93	1008095	39121311	2.3.9.6.01	Terminal ojo bimetálico p/cable 2/0 awg		UN	50,000	14.44	722,000.00
94	1008099	39121311	2.3.9.6.01	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA		UN	15,000	92.04	1,380,600.00
95	1008100	39121311	2.3.9.6.01	SELLOS TIPO PIN AMARILLO		UN	250,387	56.76	14,211,966.12
96	1008120	30102903	2.3.6.3.06	SELLOS TIPO PIN MORADO		UN	100	31,884.07	3,188,407.00
				POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.					

97	1008251	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000	96.38	192,760.00
98	1008772	40142313	2.3.6.3.04	TAPON PVC 1"	UN	205	11.48	2,353.40
99	1009443	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	144.97	86,984,880.00
100	1009444	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	66.89	26,757,680.00
101	1009725	31162609	2.3.6.3.06	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000	1.25	625,000.00
102	1009733	39121608	2.3.9.6.01	FUSIBLE EXPULSION 15.0 A TIPO D	UN	1,500	135.38	203,070.00
103	1010495	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UN	530,000	1.88	996,400.00
104	1010506	39121608	2.3.9.6.01	FUSIBLE DE EXPULSION 15 A TIPO K	UN	60	127.94	7,676.40
105	1011028	26121539	2.3.9.6.01	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4	7,085.61	28,342.44
106	1011029	26121539	2.3.9.6.01	Juego cables de corriente p/patron calpo	UN	5	72,824.33	364,121.65
107	1012004	26111701	2.3.9.6.01	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200	637.79	765,348.00
108	1012302	39111603	2.2.7.1.06	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000	12,687.10	25,374,200.00
109	1012565	26121539	2.3.9.6.01	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000	67.97	1,699,250.00
110	1012791	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR CU ANSL 15KV #2 AL 100%	M	8,000	870.84	6,966,720.00
111	1013487	39121715	2.3.9.9.04	TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000	34.20	34,200.00
112	1013517	39121103	2.6.5.6.01	Armario p/medidor con ventilación	UN	200	40,629.59	8,125,918.00
113	1014189	26121519	2.3.9.6.01	CONCÉNTRICO ESTANDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350	258.00	2,670,300.00
114	1014496	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR DE PERFORACION CONDUCT 18-6 AWG P6	UN	5,000	95.48	477,400.00
115	2004784	43222628	2.6.1.3.01	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	300	22,245.36	6,673,608.00
116	2007309	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200	35.13	7,026.00
117	2012264	41113637	2.6.5.6.01	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2	60,000.00	120,000.00
118	2012267	41113637	2.6.5.6.01	MEDIDOR JF REGULACION TRASFORMACION (TR) actualizada	UN	1	666,000.00	666,000.00
119	2015175	41113637	2.6.5.6.01	PATRÓN PORTÁTIL CL 0.1 PARA VERIF D MED	UN	2	1,551,314.28	3,102,628.56
120	2015874	27112702	2.6.5.7.01	PULIDORA INAL. 4 12 60 V.	UN	6	3,058.55	18,351.30
121	2016552	41113628	2.6.5.7.01	MEGOhmetro 5 KV CC	UN	1	412,500.00	412,500.00
122	2016974	39111810	2.3.9.6.01	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000	550.00	5,500,000.00
								549,466,357.22

PRESUPUESTO: QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 22/100 (RD\$549,466,357.22), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: Licitación Pública Nacional. Y para que conste, firmo la presente certificación,


Juana Elizabeth Cruz Almanzar
Directora de Finanzas



Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC
2 Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.